Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1X-2P_00_03D.docx 27.07.2023 1/6
FC1X-2P
Prop. Flow Control Valve, proportional
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung ...................................................................................................................................................................................... 2
1.1 Verwendungszweck ........................................................................................................................................................................................... 2
1.2 Einbauort (Empfehlung) ..................................................................................................................................................................................... 2
2 Funktion .............................................................................................................................................................................................................. 2

FC1X-2P
Prop. Flow Control Valve, proportional
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
Das Ventil der Bauform 2P steuert den Ausgangsvolumenstrom und die Ausgangsdruckbegrenzung elektrisch-proportional. Optional kann die Ausgangs-
druckbegrenzung mechanisch eingestellt werden.
5.2 Anschlüsse
Versorgungsleitung (P), Verbraucheranschluss (H): G1“ -  ISO 1179-1.
5.3 Eingangsvolumenstrom
Die Ventile sind 2-Wege Stromregler. Der maximale Eingangsvolumenstrom entspricht dem Ausgangsvolumenstrom und beträgt 230 l/min, oder 350 l/min.
5.4 Kennlinien
Druckventil-Kennlinie: Volumenstrom-Kennlinie:
Druck in Abhängigkeit zum elektrischen Strom Volumenstr. in Abhängigkeit zum elektrischen Strom (Qmax: 400l/min)
Grundeinstellung 120 bar (0 mA)                             Messblende negativ, Strom bis 350 l/min
5.5 Betätigung Druckeinstellung (P)
 In der elektrischen Variante erfolgt die Stromversorgung
über einen Deutsch-Stecker DT04-2P oder einen AMP
Junior Power Timer Stecker
 Bei der mechanisch einstellbaren Version erfolgt die Begrenzung
des maximalen Ausgangsdruckes über eine mechanische
Verstellung (sh. Bild rechts)
5.6 Betätigung Volumenstrom (Q)
 In der elektrischen Variante erfolgt die Stromversorgung
über einen, DR-Deutsch DT04-2P oder einen AMP
Junior Timer Stecker.
 In der hydraulisch proportionalen Version erfolgt die Betätigung
über einen G1/4 Anschluss (siehe Bild rechts).
5.7 Ausgangsvolumenstrom
Die Einstellungen des Volumenstroms erfolgt elektrisch-proportional über die Höhe des elektrischen Stroms am Vorsteuerventil (1). Um eine hohe Genauig-
keit des einzustellenden Volumenstroms zu erreichen, wird die Verwendung einer stromgeregelten Ansteuerung empfohlen (PWM). Das Vorsteuerventil (1)
kann auch schaltend mit 12V oder 24 Volt betätigt werden, in diesem Fall kann eine Volumenstrombegrenzung mechanisch vorgenommen werden.
5.8 Rückschlagventil (CV) oder Drossel-Rückschlagventil (TCV)
Angabe, welches Rückschlagventil (CV) oder Drossel-Rückschlagventil (TCV) bei der jeweiligen Version des
Stromregelventils verwendet wird.
5.9 Druckentlastung (H)
Für Anwendungen, bei denen der Druck zum Anbaugerät sich im ausgeschalteten Zustand nicht selbständig entlasten kann, kann
das Stromregelventil optional mit einer Entlastungsdüse bestellt werden. Diese Düse liegt zwischen dem Anschluss zum
Verbraucher und dem Tankanschluss und wird beim Ausschalten des Stromregelventils automatisch zugeschaltet.
Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1X-2P_00_03D.docx 27.07.2023 5/6
FC1X-2P
Prop. Flow Control Valve, proportional
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.